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ماموریت دانشگاه نسل پنجم
مهارت محوری و کارآفرینی است

دکتر حسین چناری*

دانشـگاه، به عنـوان مرکـز آمـوزش تحصیلات عالی در چرخه  حیات ساز انسانی 
محسوب می شود که با توجه به هدف، نقش، دیدگاه و مأموریت دانشـــگاه ها در 
نسل های مختلف و بر اســاس شرایط محیطی در جوامع مختلف، تغییراتی را به 
همراه داشته است. در نسل های امروزی دانشگاه ها، افزایش رقابت و بهره برداری از 
آموزه ها و دانش در کنار آموزش و تحقیـق اهمیت پیدا می کند و تلاش در جهت 

تأمین ارتبـاط مستمر بیـن صنعت و دانشگاه ها قوت می گیرد.
تغییر مأموریت دانشگاه ها که در ادبیات علمی از آن به عنوان نسل بندی دانشگاه ها 
یاد می شود؛ در حقیقت تلاشی از سوی دانشگاه ها برای حفظ جایگاه و مزیت های 
رقابتی در ســطح جامعه اســت. نکتــه قابل توجه آنکه تغییر نســل و مأموریت 
دانشگاه ها، پاسخ دانشگاه به مطالبه جامعه است و به زبانی دیگر، معلولی از توسعه 
اجتماعی و نیاز های آن اســت. سیستم دانشــگاه-جامعه، سیستمی پویا است و 
یکی از الزامات عملکرد مناسب سیســتم های پویا، انطباق است. اصل انطباق در 
دانشگاه ها از طریق تغییر در نگرش، چشم انداز و مأموریت ها صورت می پذیرد که 
در ادامه به تغییر در اهداف، راهبردها، رویکردها، برنامه های عملیاتی و ساختار ها 
می انجامد. توصیف نسل بندی دانشــگاه ها می تواند در ترسیم »زنجیره ارزش ساز 
دانشگاه« و نیز صحه گذاری مدل انطباق سیستم پویای دانشگاه-جامعه مؤثر واقع 
گردد، بدین سبب در تبیین ارزش والای دانشگاه ها در جامعه به توصیف نسل های 
دانشگاه پرداخته می شود. وقتی می خواهیم درباره سیر تحول دانشگاه ها صحبت 
 کنیم و اینکه به چه بلوغی رســیده اند، پنج بازه تاریخی یا پنج کارکرد را باید در 
بحث تاریخی دانشگاه ها مدنظر داشته باشیم؛ چیزی که می توان آن را به نسل های 

پنجگانه دانشگاه ها تعبیر کرد.
در نســل اول آموزش، در نسل دوم پژوهش، در نسل سوم کارآفرینی، و در نسل 
چهارم مأموریت دانشــگاه ها معطوف به توانمند کردن منطقه، نوآوری و آفرینش 
دانش جدید متناسب با مسائل بومی و منطقه ای گردید. در نهایت، گفتمان نسل 
پنجم که در حال ظهور است انسان سازی و تربیت خردمند را در سرلوحه کار خود 
دارد. در دانشــگاه نسل اول کارها یکنواخت پیش می رود. در نسل دوم تحقیقات 
به آموزش اضافه می شود و جنب و جوش بیشتری در دانشگاه شکل می گیرد. در 
دانشگاه نســل سوم رقابت افزایش می یابد و بهره برداری از دانش در کنار آموزش 
و پژوهش اهمیت پیدا می کند. در نتیجه ارتباط بین صنعت و دانشــگاه افزایش 
می یابد و این فرصتی برای دانشــگاه جهت حضور در فرایند رقابت است. محیط 
اقتصادی و اجتماعی دانشگاه به سرمایه انسانی و شرایط رقابت اقتصادی به میزان 
و کیفیت منابع انسانی بستگی پیدا می کند، بنابراین عنصر کلیدی در دانشگاه های 
نسل چهار نقش آفرینی در حوزه اجتماعی و توسعه پایدار اقتصادی است. در نسل 
پنجم ورود و حضور بیشتر بر جامعه تأکید شده است که در نتیجه به انسان سازی 
و تمدن ســازی منجر می شود. البته دانشگاه دارای خروجی های مختلفی از جمله 
افراد ماهر، کارشناسان، پژوهشگران، دانشمندان و کارآفرینان است.عنوان دانشگاه 
کارآفرین به مفهوم آن نیســت که کلیه فارغ التحصیلان دانشگاهی باید کارآفرین 
شوند و تمامی اعضای هیئت علمی نیز کارآفرین و مؤسس شرکت های دانش بنیان 
باشــند. کارشناس شدن، پژوهشگر شــدن یا کارآفرین شدن انتخاب هایی پیش 
روی دانشــجویان است و دانشگاه باید با ایجاد واحدهای مشاوره ای و استعدادیابی 
دانشــجویان را در این انتخاب حســاس یاری کند. جامعه به کارشناس متبحر، 
مدیران اجرایی، معلمان و اساتید توانمند و نیز به کارآفرینان پرُتوان احتیاج دارد. 
باید فرهنگ عمومی و دانشگاهی را به نحوی مهندسی کرد که یک کارشناس قوی 
به خود و آینده خود ببالد، یک پژوهشگر و کارآفرین نیز چنین تلقی از آینده خود 

داشته باشد.
اساتید علاقمند به تدریس هم باید روش های تدریس متناسب با مأموریت کلان 
دانشــگاه را توسعه دهند و براساس آن ارزیابی گردند، اساتید علاقمند به پژوهش 
باید پژوهشــگری را محور فعالیت خود قرار دهند و از این طریق به محقق شدن 
اهداف کلان دانشــگاه کمک کنند. اســاتید دارای ظرفیت کارآفرینی و ارتباط با 
صنعت باید ارتباطات دانشگاه با صنعت و جامعه را فراهم آورند و بستر های مناسب 
را ایجاد، مشکلات را از جامعه به دانشگاه منتقل و زنجیره ارزش ساز دانشگاه را در 
راستای پاسخ به نیاز های جامعه به تکاپو دعوت  کنند. اساتید متبحر در بازاریابی 
و تجاری ســازی نیز باید دانشگاه را در ایفای نقش ارزش آفرینانه در جامعه یاری و 
با آموزشهای لازم به دانشجویان آموزش دهند و کل زنجیره ارزش ساز دانشگاه را 
بهره ور سازند. دانشگاه نســل پنجم باید انسان ساز و تمدن ساز باشد. دانشگاهای 
نسل پنجم به جای تربیت دانشمند، به دنبال  تربیت خردمند هستند. چرا که این 
خردمندان هستند که می توانند جوامع را به سمت توسعه همه  جانبه هدایت  کنند. 
دانشگاهای نسل پنجم پذیرش ها را براساس استعدادها انجام می دهند و به همین 
دلیل است که محور را براساس تربیت خردمند گذاشته اند. دانشگاهای نسل پنجم 
دارای این خصوصیت های اصلی می باشند: انتقال دانش )توجه به آموزش(، تولید 
دانش )گرایش به پژوهش(، تولید ثروت )ازطریق شرکت های دانش بنیان(، رهبری 
جامعه-کار و عمل )ورود به صحنه اجتماع( و انسان ســاز و تمدن ساز )نقش اصلی 
یک دانشگاه(. دانشگاه نســل پنجم باید انسان ساز و تمدن ساز باشد. دانشگاهای 
نسل پنجم به دنبال تربیت خردمند می باشند به جای تربیت دانشمند. چرا که این 
خردمندان هستند که می تواند جوامع را به سمت توسعه همه جانبه هدایت کنند . 
دانشگاهای نسل پنجم پذیرش ها را بر اساس استعدادها انجام می دهند و به همین 
دلیل است که محور آموزش را بر اساس تربیت خردمند گذاشته اند. در دانشگاهای 
نســل پنجم دیواری بین دانشگاه و صنعت یا بهتر بگویم جامعه نیست. در همین 
راستا اجرای آموزش های مادام العمر ضروری میباشد تا کشورها از مدرک محوری 

به سمت مهارت محوری سوق پیدا کنند.
در ایــن راســتا ارتباط آموزش های فنــی وحرفه ای با دنیــای کار باید  از طریق 
نیازسنجی های شــغلی و حرفه ای برای برنامه ریزی و تعیین رشته های تحصیلی 
حرفه ای و تهیه برنامه های درســی برقرار شود. اصلی ترین ماموریت دانشگاه های 
امروزی مهارت محوربودن آنهاســت و وقتی دانشــگاهها به سمت مهارت محوری 

بروند بطور اتوماتیک کارآفرینی  اتفاق خواهد افتاد.
* پژوهشگر و نظریه پرداز آموزش

یادداشت
مدیرکل دفتــر بهبود تغذیــه جامعه وزارت 
بهداشت ضمن تشریح آخرین اخبار از اجرای 
برنامه شیرمدرســه، گفت: به دنبال گسترش 
ابعاد طرح از نظر مدت زمان توزیع و گسترش 

به پایه های بالاتر هستیم.
دکتــر احمــد اســماعیل زاده در گفت وگو با 
ایســنا، درباره آخرین وضعیــت اجرای برنامه 
»شیرمدرســه«، گفت: این برنامه در مدارس 
ابتدایی دولتی آغاز شده است و با وجود اینکه 
در بودجه ســال جاری اجرای این برنامه دیده 
نشده بود اما ریاست جمهوری عدد خوبی برای 
این برنامه اختصاص دادند و کار توزیع شــیر 

آغاز شد.
وی افزود: بر اســاس آخرین آمار به غیر از دو 
استان که مشــکلاتی در تامین شیر استرلیزه 
دارند، در سایر استان ها این برنامه جاری است 
و دوســتان ما در وزارت آموزش و پرورش در 
حال تلاش هســتند تا این برنامــه در آن دو 

استان هم با روال عادی اجرایی شود.
او تاکید کرد: در حــال حاضر دو بار در هفته 
شیر به کودکان ارائه می شود، اما به دنبال این 
هستیم که برنامه گسترش یابد و در وهله اول 
به صورت ســه بار در هفته شــیر در مدارس 
توزیع شــود و در وهله دوم بتوانیم برای گروه 
متوســطه اول هم توزیع شیر را داشته باشیم. 
ان شاءالله اگر به تصویب نهایی برسد از این به 

بعد به صورت روتین اتفاق خواهد افتاد.
بــه گفته مدیرکل دفتر بهبــود تغذیه جامعه 
برنامــه  دســتورالعمل  بهداشــت،  وزارت 
شیرمدرســه به این صورت اســت که شیر با 

چربی ۲.۵ درصد به دانش آموزان ارائه شود.
وی با تاکید بر اینکه مصرف لبنیات در کشور 
ما به اندازه یک واحد در روز است، اظهار کرد: 
این در حالی است که نیاز ما در کشور مصرف 
روزانه دو تا سه واحد لبنیات است. این نیاز در 
کودکان و افراد ســالمندی که مبتلا به پوکی 
استخوان هستند و زنان باردار و شیرده اهمیت 

دو چندان دارد.
مدیرکل دفتــر بهبود تغذیــه جامعه وزارت 
بهداشت همچنین نســبت به استفاده زیاد از 

نمک در پخت نان هشدار داد.

به گــزارش مهر، احمد اســماعیل زاده گفت: 
در بســیاری از موارد نانواهــا به دلیل کیفیت 
بــد آرد به آن نمک زیــادی می زنند که برای 
سلامت افراد مضر است، به همین دلیل وزارت 
بهداشت مدتی اســت که در میزان نمک نان 

بازنگری کرده است.
وی با اشــاره به اینکه میزان نمک مصرفی در 
کشــور در حدود ۱۲ گرم در روز یعنی تقریباً 
۲ برابر اســتاندارد جهانی است، افزود: میزان 
نمک مصرفی باید ۳ تا ۵ گرم در روز باشد که 

بخشی از این نمک از طریق مواد غذایی که در 
آنها پنهان بوده تأمین می شــود و میزان نمک 

موجود در نان باید کمتر از یک درصد باشد.
مدیرکل دفتــر بهبود تغذیــه جامعه وزارت 
بهداشــت ادامه داد: میــزان مصرف نمک بالا 

علاوه بــر بیماری های قلبــی عروقی موجب 
بیماری هایی مزمن از جمله ســرطان می شود 
و حتی به تازگی ثابت شــده کسانی که نمک 
بالایــی مصرف می کنند در معــرض ابتلاء به 

دیابت هم هستند.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت تشریح کرد

۲ الویت وزارت بهداشت برای ارائه شیر در مدارس 
مصرف لبنیات در کشور کمتر از نیاز روزانه است

رتبه ایران از نظر کیفیت و آلودگی هوا در جهان مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ضمن اشاره 
به جدیدترین گزارش منتشــر شده از جمعیت در معرض 
آلاینده ذرات معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون گفت: کشور 
ایران با میانگین غلظت سالانه ۳۲،۵ میکروگرم بر مترمکعب 

در رتبه بیست و یکم در بین کشورهای جهان قرار دارد.
ســید محمد میرزایی قمی در گفت و گو با ایســنا، افزود: 
در جدیدترین گزارش شــرکت IQAir )ســال ۲۰۲۲(، 
اطلاعات بیش از ۳۰ هزار ایســتگاه ســنجش آلودگی هوا 
در سراســر جهان جمع آوری شده اســت. در این گزارش 
جمعیت در معرض میانگین ســالانه غلظت آلاینده ذرات 
معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون در ۱۳۱ کشــور بر اساس 
۷۳۲۳ مکان رتبه بندی شــده است. تنها ۱۳ کشور موجود 
در ایــن گزارش موفق به دســتیابی به غلظت کوچک تر از 
۲.۵ میکرون کمتر از دستورالعمل سازمان بهداشت جهانی 
)معادل غلظت سالانه، ۵ میکروگرم بر مترمکعب( شده ااند و 
تنها شهروندان ۱۰ درصد از کشورها و مناطق جهان، هوایی 

تنفس می کنند که خطری برای سلامتی آنها ندارد.
وی با اشاره به وضعیت کشــور ایران و شهر تهران در این 

رتبه بندی گفت: کشور ایران با میانگین غلظت سالانه ۳۲،۵ 
میکروگــرم بر مترمکعب در جایگاه بیســت و یکم در بین 

کشورهای جهان قرار دارد.
مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران اضافه کرد: 
کشــورهای چاد، عراق، پاکســتان، بحریــن، بنگلادش و 
بورکینافاسو به ترتیب آلوده  ترین کشورها در این طبقه بندی 

هستند.
وی اضافه کرد: در بخش دیگری از این گزارش، رتبه بندی 
۱۱۶ پایتخــت جهان که مجهز به سیســتم اندازه گیری و 
پایش آلاینده ذرات معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون بوده اند، 
بر اساس میانگین غلظت سالانه و در مقایسه با دستورالعمل 
ســازمان بهداشت جهانی )۵ میکروگرم بر مترمکعب( ارائه 
 شده است. شهرهای انجامنا در چاد، دهلی در هند و بغداد 
در عــراق با میانگین غلظت ســالانه فراتــر از غلظت ۸۵ 
میکروگــرم بر مترمکعب با اختلاف از ســایر پایتخت های 

جهان آلوده تر بوده اند.
وی تصریح کرد: با توجه به ســختگیرانه شــدن ســطح 
رهنمود کیفیت هوای ســازمان بهداشــت جهانی، غلظت 
ســالانه آلاینده ذرات معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون به ۵ 
میکروگرم بر مترمکعب در سال ۲۰۲۱، تنها هشت پایتخت 

جهان در این رتبه بندی در محدوده مجاز قرار داشته اند.
میرزایــی قمی در پایان ابراز امیدواری کرد که آلودگی هوا  
با هم افزایی دستگاه ها در اجرای قانون هوای پاک و اقدامات 
شهرداری تهران در توســعه حمل و نقل عمومی و عرضه 
خودروها و موتورســیکلت های برقی کاهــش یابد و ایران 
به ویژه تهران جایگاه بهتــری از لحاظ جمعیت در معرض 

آلاینده ذرات معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون پیدا کند.
به گزارش ایســنا ذرات معلق کوچک تــر از ۲.۵ میکرون 
تقریبا یک ســی ام قطر موی انسان است و به عنوان ذرات 
ریز )fine( نیز شــناخته می شوند. ترکیب شیمیایی ذرات 

بســته به محــل، زمان و آب و هوا متفاوت اســت و منابع 
انتشار آن شــامل انواع فعالیت های احتراقی )وسایل نقلیه 
موتوری، نیروگاهی، ســوزاندن چوب، و غیره( و فرایندهای 
صنعتــی خاص می شــود. این ذرات هم به طور مســتقیم 
ســاطع می شوند و هم به شکل آلاینده ثانویه در جو شکل 

می گیرند.
به طور کلی عمده ترین منابع انتشار ذرات معلق نیز احتراق 
سوخت مانند ســوزاندن زغال  سنگ و چوب، خودروهای 
دیزلی فاقد فیلتر دوده، فرایندهای صنعتی و کشــاورزی و 
انتشار از خودروها است. ذرات معلق عموما در ماه های سرد 
سال کیفیت هوا را تحت تاثیر قرار می دهند. مطالعات علمی 
متعدد درباره ذرات معلق نشان می دهد که قرار گرفتن در 
معرض این آلاینده باعث بروز مشــکلات زیادی می شــود. 
مرگ زودرس در مبتلایان بــه بیماری های قلبی و ریوی، 
بروز حملات قلبی غیرکشــنده، ضربات قلب نامنظم، ابتلا 
به سرطان ریه، تشدید آسم، کاهش عملکرد ریه و افزایش 
علائم تنفسی مشکلاتی است که آلودگی هوا برای سلامت 

انسان ایجاد می کند.

چگونه با کودك خجالتي برخورد کنیم؟
از واژه های تمســخرآمیز مانند ترســو، خجالتی، دســت و پاچلفتی و بی عرضه 

استفاده نکنید.
از سرزنش کودک به دلیل بازی نکردن با همسالان بپرهیزید.

او را با دیگران مقایسه نکنید و اجتماعی بودن اطرافیانش را به رخ او نکشید.
در کودک احساس امنیت ایجاد کنید و از دیگران او را نترسانید.

به کودک برچسب خجالتی بودن نزنید.
به کودک مسئولیت های کوچک بدهید و اعتماد به نفس او را تقویت کنید.

رفتار مثبت و واقعی در کودک پیدا کنید و آنها را برجسته کنید و تشویقش کنید.
فرزندتان را همان طور که هست، بپذیرید و توقع و انتظار بی مورد و بیش از حد 

نداشته باشید.
درباره تجربیات خوب فرزندتان با همبازی هایش صحبت کنید.

متناســب با سن و توانایی فرزندتان یکی دو هنر و تردستی به او بیاموزید )نظیر 
بازی با طناب یا حلقه پلاســتیکی(. این کار به کودک کمک می کند برای نشان 
دادن خودش به همســالانش فرصت داشته باشد. بازی های دسته جمعی که در 

آنها بزرگسالان با کودکان مشارکت می کنند انجام دهید. 
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۶۹مشیریه

نگاه



افزایش 46 درصدی تعرفه های پزشکی برای سال آینده

افزایش حداقل ۴۶ درصدی کف درخواست جامعه پزشکی
 رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، ابراز امیدواری کرد 
تعرفه  مصوب شورای عالی بیمه سلامت، بدون تغییر قبل از 

پایان سال ابلاغ شود و به هیچ بهانه ای کاهش نیابد.
به گزارش مهر، محمد رئیس زاده، در افتتاحیه پانزدهمین 
کنگره بین المللی آزمایشگاه و بالین، گفت: از زحمات جامعه 

علوم آزمایشگاهی که چشمان بینا و نافذ جامعه پزشکی در 
تشــخیص و درمان بیماری ها هستند و همین طور جامعه 
متخصصان اطفال که از اولین لحظات حیات حافظ سلامت 
فرزندان این کشــور هستند کمال تشکر و قدردانی را دارم 
و به این نکته مهم اشــاره کنم که در حال حاضر با اعتماد 
صد درصدی نســبت به نتایج آزمایشــات در تشخیص و 

درمان بیماران عمل می کنیم و باید مراقب این کیفیت بالا 
و این میزان اعتماد باشــیم و نگذاریم این دستاورد و سایر 

دستاوردهای درخشان نظام سلامت ما از بین برود.
وی، تصمیمات نســنجیده و غیرکارشناسی برخی افراد را 
آســیب زننده به امروز و آینده مســیر پیشرفت و موفقیت 
جامعه پزشکی دانست و افزود: این گونه تصمیمات قطعاً با 
کاهش کیفیت آموزش پزشکی، در آینده به خود این افراد 
و نزدیکان آنها آســیب خواهد زد و ای کاش قبل از اینکه 
تصمیماتشان به خودشان و همه مردم ایران آسیب بزند، به 

خود بیایند و مسیر را اصلاح کنند.
رئیس زاده ادامه داد: ریشــه و بن مایه تمام دستاوردهای 
چهار دهه اخیر نیروی انسانی است و نمی توان بدون توجه 
به کیفیت آموزش نیروی انسانی و برطرف کردن مشکلات 
آنها، اعم از مشکلات معیشتی و اقتصادی و برطرف کردن 
فشارهای روحی آنان انتظار عملکرد درخشان از آنها داشت.
وی از تمامی اعضای جامعه پزشــکی و انجمن های علمی 
درخواســت کرد نهایت تــلاش خود را برای آگاه ســازی 
مسئولان از خطرات پیش رو انجام دهند و گفت: آن زمانی 

که اعضای جامعه پزشــکی صرفاً بر کار خود متمرکز بودند 
و مطمئن بودند مسئولان به فکر آنها هستند، گذشته است 
و اکنون خود باید نقش فعالی در حفظ مســیر پیشــرفت 
پزشــکی و خدمت به مردم ایفا کنند. رئیس زاده با تاکید 
بــر اینکه دغدغه همه اعضای جامعه پزشــکی کشــور در 
همه حال ســلامت مردم است، افزود: متأســفانه با کلید 
واژه تعارض منافع که در برخی موارد اســم رمز، شکستن 
ساختار تنومند جامعه پزشــکی است، دلسوزان و صاحب 
نظران حوزه سلامت را به عقب می رانند. رئیس کل سازمان 
نظام پزشکی ایران گفت: موضوع تعرفه های سال آینده در 
جلسه شورای عالی بیمه مورد بررسی قرار گرفت و افزایش 
حداقلی ۴۶ درصد که کف درخواست جامعه پزشکی است، 
مــورد تصویب قرار گرفت. تصویب این میزان در ســازمان 
برنامــه و بودجه و هیأت وزیران و ابــلاغ آن و جبران ۱۵ 
درصد کاســته شده از تعرفه سال جاری کمترین انتظار ما 
اســت و نباید این میزان به هیچ بهانه ای در سازمان برنامه 
و بودجــه کاهش یابد چرا که اگر این اتفاق بیافتد مطمئن 

باشید آسیب اصلی آن به مردم خواهد رسید.

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران هشدار داد

خطر ریزش بهمن در ارتفاعات شمال تهران
از تردد غیرضرور در مسیرهای کوهستانی پرهیز کنید

مدیرکل مدیریت بحران اســتان تهران با صدور هشــدار 
خطر ریزش بهمــن در ارتفاعات شــمالی پایتخت گفت: 
کوهنوردان از صعود به ارتفاعات شــمال و شــمال غرب 

استان خودداری کنند .
به گزارش ایسنا، حامد یزدی مهر از صدور هشدار نارنجی 
با فعال شدن دو ســامانه بارشی و وزش باد شدید توسط 
هواشناسی خبر داد و اظهار کرد: طبق این هشدار از امروز 
تا پیش از ظهر روز دوشــنبه نهم بهمن ماه شاهد فعالیت 

این دو سامانه خواهیم بود.
یزدی مهر با بیان اینکه طبق اعلام هواشناســی طی امروز 
و فردا  )هفتم و هشــتم بهمن ماه ( در مناطق شــمال و 
شــمال غربی به ویژه ارتفاعات استان تهران، بارش برف و 
کولاک و وقوع مه مورد انتظار است، گفت: توصیه مدیریت 
بحران به کوهنوردان این اســت که از صعود به ارتفاعات 

خودداری کنند. 
وی با اشــاره به اینکه با فعال شدن سامانه بارشی احتمال 

بالا آمدن ســطح آب رودخانه ها وجــود دارد، افزود: مردم 
از توقف در حاشــیه رودها و مسیل ها بپرهیزند و با توجه 
به اینکه احتمال خطر ریزش ســنگ و ســقوط بهمن در 
ارتفاعــات وجود دارد از همه کســانی کــه قصد تردد در 
مســیرهای کوهستانی را دارند می خواهیم در صورت عدم 
ضرورت، از سفر به این مناطق خودداری کنند و در صورت 
ضرورت حضور در این مســیرها حتماً مجهز به تجهیزات 
زمســتانی باشــند. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران 
بــا تاکید بر آمادگی صد درصدی عوامل و اعضای ســتاد 
مدیریــت بحران اظهــار کرد: موکدا بر ضــرورت لایروبی 
مسیل ها و آب روها تاکید می شود و از همه عوامل مربوطه 
می خواهیم تجهیزات لازم بــرای برف روبی در گردنه ها و 
نقاط سردســیر را فراهم و آماده خدمت رســانی به مردم 
باشــند. یزدی مهر بیان کرد: طبق پیش بینی ســازمان 
هواشناسی هشــتم و نهم بهمن ماه، فعالیت سامانه دوم، 
مبنی بر وزش باد شدید در نیمه جنوبی، غربی و ارتفاعات 

اســتان تهران مورد انتظار است که در این راستا استحکام 
سازه های موقت و سســت، اطمینان از استحکام بنرهای 

تبلیغاتی و عدم حضور در ارتفاعات و عدم پرواز گلایدرها و 
هواپیمای سبک در مناطق مذکور مورد تاکید است.



عضو شورای عالی نظام پرستاری:

پرستاران به خاطر امرار معاش سراغ شغل دوم مي روند

عضو شــورای عالــی نظام پرســتاری گفت: شــغل دوم 
پرستاران، باعث می شود سلامت بیماران تهدید شود.

بــه گزارش مهر، فریدون مرادی افــزود: یکی از مهم ترین 
مشکلات پرســتاران در حال حاضر معیشت آنها است که 

باعث ایجاد بی انگیزگی جامعه پرستاری می شود.
وی ادامــه داد: با توجه به گرانی و تورم موجود در جامعه، 
پرستاران برای اینکه معیشت خود را تأمین کنند، مجبورند 
به شــغل دوم روی بیاورند و همیــن موضوع، کیفیت کار 
پرســتاران را پایین می آورد و در نتیجه به ســلامت مردم 
لطمه می زنــد، لذا انتظاری که از وزارت بهداشــت داریم 

اجرای صحیح و درســت قانــون تعرفه گــذاری خدمات 
پرستاری اســت. عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری 
افزود: از مطالبات دیگر پرســتاران اجرای فوق العاده خاص 
حداقل با ضریب ۱.۵ اســت که اجرای آن تأثیر مثبتی در 
معیشــت پرستاران دارد. اما اگر با کمتر از این امتیاز ا جرا 
شــود هیچ کمکی نمی تواند به پرستار بکند. مرادی گفت: 

از موارد دیگر بحث پرداخت مالیات اســت که در پرداخت 
مالیات شایسته نیست، میان پزشــک و پرستاران تفاوت 
باشد. عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری افزود: لازم 
است به فکر استخدام پرستارانی که در زمان کرونا خدمت 
کردند و اکنون خانه نشــین شده اند باشیم، زیرا عدم توجه 
به جذب نیروی پرســتار و پرســتاران تعدیل شده، منجر 

به مهاجرت این افراد به خارج کشــور می شود و ما شاهد 
مهاجرت تعداد زیادی از پرستاران هستیم.

وی ادامــه داد: مطالبات و معوقات پرســتاران در برخی از 
دانشــگاه ها تا یک سال هم به تأخیر افتاده و این تأخیر با 
توجه به اینکه ســاعت اضافه کار با مبلغ بسیار ناچیز است، 
اصلًا قابل قبول نیســت. عضو شــورای عالی سازمان نظام 
پرستاری تصریح کرد: در دوره ششم نظام پرستاری تعامل 
خوبی میان سازمان نظام پرستاری و وزارت بهداشت شکل 
گرفته که امیدوارم تأثیر خودش را در پرداخت مطالبات و 

حل مشکلات پرستاران ببینیم.

وزیر بهداشت:
پزشک خانواده یک طرح ناموفق 

در نظام سلامت کشور است
وزیر بهداشت، از پزشک خانواده به عنوان یک طرح ناموفق در حوزه سلامت 
کشــور نام برد. به گزارش خبرگزاری مهر، بهرام عین اللهی، از طرح پزشــک 
خانــواده در دهه های قبــل به عنوان طرحی ناموفق یــاد کرد و گفت: طرح 
پزشک خانواده به دلیل درمان محوری صرف نتوانست هیچیک از شاخص های 
بهداشــتی را ارتقا دهد و حــال آنکه ما رویکرد پیشــگیری محور در تأمین 
سلامت خانواده را موجب سلامت جامعه می دانیم. وی با عنوان این مطلب که 
در پویش ملی ســلامت مشخص شد مشکل اصلی ما در شهرها است، افزود: 
یک ســوم جمعیت کشور در شهرها ســکونت دارند و شیوع فشارخون بالا، 
دیابت، کم تحرکی، اســترس و مصرف فســت فودها و غذاهای آماده، عوامل 
تسلط بیماری های غیرواگیر در شــهرها است که اجرای برنامه ملی سلامت 

خانواده می تواند از بار این مشکلات بکاهد.

سلامت


